Abd al-Rahman al-'Ak, Khalid, *Shafwah al-Bayan Li Ma'aniy alquran al-Karim*, Beirut: Dar al-Basyair, Cet. ke-1.

Ali, Muhammad, 1993, *Qur'an Suci Terjemah dan Tafsir*, Jakarta: Darul Kutubil Islamiyah, Cet. ke-6.

Anshari, Ibn Manzhur al, *Lisan al-Arab*, Mesir: al-Dar al-Misriyyat li al-Ta'lif wa al-Nashr, Vol. 12.

Ashfahaniy, al-Raghib al, 1432 H/2010 M, *Mu'jam Mufradat Alfazh alquran*, Beirut: Dar al-Fikr.

Bakry, Hasbullah, 1981, *Sistematik Filsafat*, Jakarta: Widjaya, Cet. ke-7.

Cawidu, Harifuddin, 1991, *Konsep Kufir Dalam alquran*, Jakarta: Bulan Bintang, Cet. ke-1.

Departemen Pendidikan Dan Kebudayaan, 1999, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, Jakarta: Balai Pustaka, Cet. ke-10.

Dimasyqiy, 'Imad al-Din Abi al-Fida' Ismail bin Umar bin Katsir al-Qurasyiy al, 1421 H/2000 M, *Al-Mishbah al-Munir fi Tahdzib Tafsir Ibn Katsir*, Riyadh: Dar al-Salam li al-Nasyr wa al-Tauzi, Cet. ke-2.

<https://www.hidayatullah.com/berita/nasional/read/2012/03/31/58025/sejak-2004-2011-ada-1190-pernikahan-beda-agama.html> (diakses 31 Maret 2012).

<http://boombastis.com/2014/11/27/artis-beda-agama/6680>.

<http://unpashukum.blogspot.com/2014/12/pengertian-hukum-positif-indonesia.html?m=1> (diakses 23 Desember 2014).

<http://www.medinaonline.id/khazanah/fikih-nikah-beda-agama/> (diakses 6 Mei 2015).

<https://news.detik.com/bbc/2957268/ahmad-nurcholis-dan-pernikahan-beda-agama> (diakses 1 Juli 2015).

Jurjaniy, 'Ali bin Muhammad al, 1433 H/2012 M, *Al-Ta'rifat*, Dar al-Kutub al-Islamiyah, Cet. ke-1.

Lajnah Pentashihan Mushaf Alquran Badan Litbang Dan Diklat Kementerian Agama RI, 2014, *Tafsir Alquran Tematik*, Jakarta: Kamil Pustaka, Jilid 2, Cet. ke-1.

Mudzhar, Mohammad Atho, 1993, *Fatwa-Fatwa Majelis Ulama Indonesia: Sebuah Studi Tentang Pemikiran Hukum Islam di Indonesia 1975-1988*, Jakarta: INIS, Seri INIS XVII.

Ratnaningsih, Erna, 2016, *"Perkawinan Beda Agama Di Indonesia"*, business-law. Binus.ac.id/2.

Ridha, Muhammad Rasyid, 1367 H, *Tafsir al-Manar*, Kairo: Dar al-Manar, Jilid 6.

Sahabuddin, et.al., ed., 2007, *Ensiklopedia Alquran: Kajian Kosakata*, Jakarta: Lentera Hati, Jilid 2, Cet. ke-1.

Schacht, Joseph, 1967, *An Introduction to Islamic Law*, Oxford: Oxford University Press.

Shabuni, Muhammad 'Ali al, 1428 H/2007 M, *Rawa'i al-Bayan Tafsir Ayat al-Ahkam min alquran*, Kairo: Dar al-Shabuniy, Juz 1, Cet. ke-1.

Shihab, M. Quraish, 1996, *Wawasan Alquran*, Bandung: Mizan, Cet. ke-3.

Syafi'i, Taqiy al-Din Abu Bakr bin Muhammad al-Husainiy al-Hashaniy al-Dimasyqiy al, *Kifayat al-Akhyar*, Beirut: Dar al-Fikr.